
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VILA VELHA

Avenida Ministro Salgado Filho, 1000 – Bairro Soteco – 29106-010 – Vila Velha – ES 27 3149-0700

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 47, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  VILA  VELHA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPIRITO SANTO, nomeado pela Portaria n 3.675 de 19.11.2025,
DOU de 24.11.2025, no uso das atribuições legais,

Resolve:

Homologar o resultado fnal do Processo Seletio Simplifcado para contratação de Professor
Substtuto, regido pelo Edital nº 27/2026, na área: Engenaaria de Alimentos para o Ifes –
Campus Vila Velaa, na forma do anexo I.

Alexandre Kruger Zocolot 
Diretor Geral - Campus Vila Velaa/Ifes



ANEXO I, PORTARIA Nº 47, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

Resultado fnal do Processo Seletio Simplifcado para contratação de Professor
Substtuto

Curso/Disciplina: ENGENHARIA DE ALIMENTOS – 40H

INSCRIÇÃO CANDIDATA(O) PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

10 VANESSA RICAS BIANCARDI 77,60 1

01 EVELIN CAMPOS VERDOLIN
BRANDÃO

73,60 2

05 JOELLINGTON MARINHA DE ALMEIDA 68,40 3

09 TALITA COLOMBI REZENDE 63,20 4

02 CAMILLA EMANUELLE MENDES
ROCHA GURGEL

65,20 Não aabilitado – conforme item
1.3.10 do Anexo I do Edital

07 LAUDIANE JUSTO SANT’ANNA 40,00 Não aabilitado – conforme item
1.3.10 do Anexo I do Edital

06 KARINA COELHO MOREIRA DA SILVA 20,00 Não aabilitado – conforme item
1.3.10 do Anexo I do Edital

Alexandre Kruger Zocolot 
Diretor-Geral - Campus Vila Velaa/Ifes 

Portaria n 3.675 de 19.11.2025, DOU de 24.11.2025


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
	CAMPUS VILA VELHA


